RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

 MONITORIA 2022.1

O Pró-Reitor Acadêmico, Prof. Me. Rafael Catani Lima, no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado do Processo de Seleção de Monitoria nos Cursos de

Graduação do Centro Universitário UNIFAFIBE.

1 – DOS(AS) CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) PARA A MONITORIA

1.1 – Os(as) Candidatos(as) abaixo foram selecionados para exercerem a Monitoria nos

Componentes Curriculares, nos termos do Edital nº 01/2022, publicado em 03 de

março de 2022.

CURSO COMPONENTE CURRICULAR
PERÍOD

O
ALUNO (A)

SELECIONADO

Administração

Princípios de Matemática 1º
Não houve candidato

selecionado

Gestão de Pessoas 3º
Não houve candidato

selecionado

Pesquisa Operacional 5º
Não houve candidato

selecionado

Planejamento e Gestão Estratégica 7º
Não houve candidato

selecionado

Arquitetura e

Urbanismo

Normas Técnicas e Oficina de Criação e
Observação I

1º
Não houve candidato

selecionado

Princípios de Matemática 1º
Não houve candidato

selecionado

Tecnologia de Informação 1º
Não houve candidato

selecionado

Oficina de Criação e Observação II 3º Raul Cleber Francisco

Cálculo Integral 3º
Não houve candidato

selecionado

Ciências Contábeis

Princípios de Matemática 1º
Não houve candidato

selecionado

Contabilidade Intermediária de Curto Prazo 3º
Não houve candidato

selecionado

Contabilidade e Gestão 5º
Não houve candidato

selecionado

Contabilidade Gerencial e Controladoria 5º Luiza Cávoli Paiva

Controladoria 7º
Não houve candidato

selecionado

 Computação Gráfica 1º Vinicius Lourenço da

Design Gráfico Conceição

Linguagem Audiovisual e Animação 3º Gabriel Pereira de Sousa

Estágio Curricular Supervisionado I 3º Silvio Pelissari Fereira

Direito

Reflexões Filosóficas e Sociológicas do Direito 1º
Beatriz Casagrande

Hernandes

Teoria da Constituição 3º
Não houve candidato

selecionado

Teoria Geral da Pena 3º
Petra de Cássia Bayan

Sanches

Teoria da Empresa 3º
Não houve candidato

selecionado

Fundamentos do Processo Penal 5º
Renata Aparecida
Pereira Lombardo

Crimes em Espécie II 5º
Maicon Perez de

Almeida

Títulos de Crédito e Procedimentos Falimentar e
de Recuperação de Empresas

5º
Não houve candidato

selecionado

Direito Processual Civil III – Execução 7º A
Não houve candidato

selecionado

Direito Processual Civil III – Execução 7º B
Não houve candidato

selecionado

Prática Jurídica Cível I 7º A Adriel Adrian Gomes

Prática Jurídica Cível I 7º B
Não houve candidato

selecionado

Direito Ambiental 9º A
Débora de Fátima

Alfinete

Direito Ambiental 9º B
Não houve candidato

selecionado

Direito Internacional 9º A Silvana Maria da Silva

Direito Internacional 9º B
Não houve candidato

selecionado

Educação Física

Anatomia Humana 1º
Não houve candidato

selecionado

Medidas e Avaliações em Educação Física 3º Gabriel Oliveira Lanza

Metodologia de Ensino dos Esportes Coletivos:
Handebol e Basquete

3º
Walisson Henrique de

Souza Ferreira

Metodologia de Ensino dos Esportes Coletivos:
Voleibol

5º
Não houve candidato

selecionado

Treinamento e Prescrição de Exercício 5º
Não houve candidato

selecionado

Fisiologia do Exercício II 7º
Não houve candidato

selecionado

Nutrição e Atividade Física 7º
Não houve candidato

selecionado

Práticas Integradoras II 7º
Lucas Sacani Pinto

Ferreira da Silva

Enfermagem

Anatomia Humana 1º A
Jéssica Macedo da Silva

de Paula

Anatomia Humana 1º B
Não houve candidato

selecionado

Processo de Cuidar II e Exames Complementares 5º
Não houve candidato

selecionado

Saúde Coletiva II 5º
Não houve candidato

selecionado

Sistematização de Assistência de Enfermagem 5º
Não houve candidato

selecionado

Engenharia
Agronômica

Química Geral e Analítica
1º Não houve candidato

selecionado

Fundamentos de Economia
3º Não houve candidato

selecionado

Entomologia Geral e Agrícola
5º Sara Fabiana da Silva

Santos

Economia do Agronegócio
7º Não houve candidato

selecionado

Trabalho de Conclusão de Curso II
9º Flávia Alessandra Ribeiro

da Silva

Princípios de Matemática
1º Não houve candidato

selecionado

Tecnologia da Informação
1º Não houve candidato

selecionado

Engenharia Civil

Cálculo Integral
3º Não houve candidato

selecionado

Mecânica dos Sólidos 3º José Guilherme Crocce

Concreto Armado I
7º Não houve candidato

selecionado

Teoria das Estruturas II
7º Não houve candidato

selecionado

Engenharia de

Produção

Ciências Exatas e Descrição de Dados
1º Não houve candidato

selecionado

Cálculo Integral
3º Não houve candidato

selecionado

Mecânica dos Sólidos
3º Não houve candidato

selecionado

Métodos para Tomada de Decisão
5º Não houve candidato

selecionado

Simulação, Análise e Otimização de Sistemas
7º Não houve candidato

selecionado

Engenharia Elétrica
Ciências Exatas e Descrição de Dados

1º Não houve candidato
selecionado

Cálculo Integral
3º Lorenzo Vitor Silva

Cândido

Mecânica dos Sólidos
3º Não houve candidato

selecionado

Estética e
Cosmética

Anatomia Humana 1º Maisa Ruth de Mattos

Farmacologia Dermatológica e Princípios de
Cosmética

1º Não houve candidato
selecionado

Biossegurança e Primeiros Socorros 3º Não houve candidato

selecionado

Eletrotermofototerapia em Estética I 3º
Não houve candidato

selecionado

Técnicas Spazianas 3º
Não houve candidato

selecionado

Métodos e Técnicas em Estética Facial 5º
Não houve candidato

selecionado

Métodos e Técnicas em Estética Corporal 5º Ingrid Timossi de Godois

Tricologia e Estética Capilar 5º
Não houve candidato

selecionado

Fisioterapia

Anatomia Humana 1º
Não houve candidato

selecionado

Fisiologia do Exercício 3º Lucas Henrique Lemes

Bases, Métodos e Técnicas de Avaliação em
Fisioterapia

3º
Gleison Vinicius de
Oliveira Gimenez

Biomecânica Funcional 3º
Leonardo Emiliano dos

Reis

Prática em Fisioterapia Integrativa Complementar
e Recursos Terapêuticos Manuais

5º
Eduardo Faustino

Crepaldi

Recursos Eletrofotetarêuticos Clínicos 5º
Não houve candidato

selecionado

Bases Interpretativas do Diagnóstico por Imagens 5º
Não houve candidato

selecionado

Fisioterapia Aplicada à Pneumologia Funcional 5º Polyana da Silva Luís

Marketing

Digital

Imagem Digital e Computação Gráfica 1º
Amanda Venâncio de

Giovanni

Marketing Digital I 3º
Ana Luísa Pacheco
Bernardo Durigan

Nutrição

Anatomia Humana 1º
Não houve candidato

selecionado

Análise de Alimentos 3º Adrian Afonso da Paixão

Psicologia

Anatomia Humana 1º A Rômulo Roberto de Lima

Anatomia Humana 1º B
Gabriela da Silva

Ornellas

Diagnóstico Psicopedagógico 7º Débora Caroline da Silva

Clínica de Psicologia (Estágio Específico em
Processos Clínicos e Promoção da Saúde III)

9º
Bárbara Severino

Martinez

Pedagogia

Concepções Filosóficas da Educação 1º
Ana Laura Aparecida dos

Santos Eloi

Identidade Profissional do Pedagogo 1º Daniela da Silva Bagatin

Práticas Pedagógicas I: Pesquisa e Temas
Transversais

1º
Adriely Tolentino

Pacheco

Didática Geral: Conceitos e Práticas 3º

História da Educação 3º Jennifer Ferreira Lopes

Práticas Pedagógicas III: Recursos Didáticos e
Assistivos

3º
Não houve candidato

selecionado

Saberes da Educação Inclusiva 3º Não houve candidato

selecionado

Sistemas de
Informação

Lógica Computacional 1º
Não houve candidato

selecionado

Sistemas Operacionais 1º
Não houve candidato

selecionado

Banco de Dados I 3º
Não houve candidato

selecionado

Programação 3º
Não houve candidato

selecionado

Programação Mobile 5º
Não houve candidato

selecionado

Android 7º
Não houve candidato

selecionado

Jogos Digitais I 7º
Não houve candidato

selecionado

1.2 – O(a) Candidato(a) selecionado(a) para exercer a Monitoria em mais de um

Componente Curricular poderá fazer a opção por um deles, no ato da assinatura do

Termo de Compromisso. Optando por exercer a Monitoria em mais de um Componente

Curricular selecionado(a), as horas de Atividades Complementares não serão

cumulativas.

2 – DO TERMO DE COMPROMISSO

2.1 – No período de 18 a 22 de março deste corrente ano, o(a) candidato(a)

selecionado(a) deverá procurar a Coordenação do Curso de Graduação para assinar o

Termo de Compromisso.

2.2 – A não assinatura do Termo de Compromisso no prazo acima estabelecido invalidará

a aprovação do(a) Candidato(a).

3 – DO INÍCIO DAS ATIVIDADE DO(A) MONITOR(A)

3.1 – As atividades de Monitoria iniciarão no 23 de março deste corrente ano.

3.2 – Após a assinatura do Termo de Compromisso pelo Monitor(a), caberá à

Coordenação do Curso comunicar o Docente que as atividades de monitoria já podem ser

iniciadas.

3.3 – Caberá ao(à) Monitor(a) manter contato com o(a) Docente para o planejamento das

atividades de monitoria.

 Bebedouro-SP, 18 de março de 2022.

Prof. Me. Rafael Catani Lima

Pró-Reitor Acadêmico